
Na temelju članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 06/21) i članka 

9. Odluke o davanju u zakup javnih površina na području Općine Šolta („Službeni glasnik Općine 

Šolta", broj 22/23), Općinski načelnik Općine Šolta, dana 28.12.2023., donosi 

 

PRAVILNIK 

o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina 

 
Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina (u daljnjem 

tekstu Pravilnik) određuju se zone na kojima Općina Šolta daje zakup, visina zakupnine (u daljnjem 

tekstu: zakupnina) i način plaćanja zakupnine za zakup javnih površina na području Općine Šolta. 

 

Članak 2. 

 
Visina zakupnine određuje se s obzirom na zonu u kojoj se javna površina nalazi, 

vremenskog razdoblja u kojem se javna površina koristi ili prema broju komada – predmeta, 
površina.  

 

Članak 3. 

 

Radi određivanja visine zakupnine glede zone u kojoj se javna površina nalazi, utvrđuju se 

tri zone i to: 

 

 I ZONA - obuhvaća  područja naselja: Maslinica, Rogač, Nečujam, Stomorska. 

 II. ZONA – obuhvaća  područja naselja: Grohote, Donja Krušica, Gornja Krušica i 

Podkamenica 

 III. ZONA – obuhvaća  područja naselja:  Donje Selo, Srednje Selo i  Gornje Selo 

 

Članak 4. 

 

Zakupnina za zakup javnih površina određuje se u sljedećim iznosima po zonama kako 

slijedi: 

 

RED. 

BR. 
VRSTA SREDSTVA 

NAČIN 

OBRAČUNA  

I. II.  III. 

ZONA ZONA ZONA 

1 
Kiosk – montažni objekti do 

15m2 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
1.200,00 1.200,00 1.200,00 

2 

Štekati (stolovi, stolice, klupe 

i sl.) ispred ugostiteljskih 

objekata 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
40,00 20,00 1,00 

3a 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe - min. 

4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
80,00 80,00 1,00 



3b 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za 

prodaju autohtonih šoltanskih 

proizvoda min. 4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
40,00 40,00 1,00 

3c 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za 

prodaju proizvoda sa 

markicom Hrvatskog otočkog 

proizvoda HOP min. 4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
20,00 20,00 1,00 

3d 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za za 

održavanje kulturnih, 

zabavnih i športskih javnih 

priredaba i političkih skupova 

DNEVNO - eur/m2 10,00 7,00 1,00 

4 
Škrinje, hladnjaci, rashladni 

uređaji i sl. 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
400,00 200,00 1,00 

5 
Bankomati, paketomati, 

ledomati  i sl. 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
1.800,00 1.800,00 1.800,00 

6 Reklamni pano - min. 1m2 
GODIŠNJE - 

eur/m2 
160,00 120,00 120,00 

7 
Zabavni sadržaji (trampolini, 

tobogani i sl.) 

MJESEČNO - 

eur/m2 
4,00 2,00 1,00 

8 

Objekti, naprave, prometna 

sredstva, građevinska oprema, 

otvorena skladišta i dr., za 

ostale namjene 

MJESEČNO - 

eur/m2 
4,00 2,00 1,00 

9 Dnevna prodaja  DNEVNO - eur/m2 10,00 7,00 1,00 

 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik može umanjiti iznose zakupnine ili osloboditi korisnika od plaćanja 

zakupnine za pojedine stavke iz ove Odluke, ako se javnom površinom koristi pravna osoba kojoj je 

osnivač Općina Šolta, humanitarne ustanove odnosno udruga koja skrbi o odgoju i zaštiti djece, 

mladeži, invalida i starijih osoba, vjerske organizacije te ako je korištenje javne površine od interesa 

za Općinu Šolta.  

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik o zonama i visini zakupnine za korištenje javne površine  objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Šolta", a stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-01/23-01/15                  Općinski načelnik 

URBROJ: 2181-49-03-23-6 

Grohote,   28.12.2023.                                         Nikola Cecić-Karuzić 


